nenhum custo operacional, conforme contrato de parceria que anexamos. (doc.) 

Antes a prefeitura utilizava a plataforma oferecida pelo Banco do Brasil, que cobrava do 
município uma taxa de R$ 11,77 (onze reais e setenta e sete centavos) por cada item licitado e 
mais uma taxa de R$ 222,51 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos) por 
processo licitatório aberto no seus sistema eletrônico, o que gerava uma despesa extra por 
licitação para administração, fora que o serviço oferecido pelo banco deixava a desejar, pois não 
tinha nenhum suporte técnico, ninguém para orientarem casos de dúvidas ou implantação, ou

[...]

PcI IDO 5800 5.800,00 

Mascara Cirúrgica descartável. Pacote com 50 

02 unidades Não estéreo. Pci 40 11500 4.600,00 

-j 

Q3 Cobre pé descartveL Pacote com 10- PcI 50 28,00 1400,00 

04
Touca descartável. Pacote com lo. PcI 40 25,00 1.000,00 

VALOR TOTAL (R$) Doze mil e oitocentos reais- 12800,00 

OBS.- Verificar disponibilidade do material e o pedido mínimo para 

cada item. 

DECLARAMOS QUÊ: 

Nesta solicitação de cotação de preços busca-se angariar o melhor custo para cada produto. 

Quaisquer custos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inc

[...]

9. Unidade de Medida: 
Unidade. 

10. Quantidade: 
O quantitativo da contratação é de 1000 (um mil) exames 

o 
-J  

t 1 Fls. 6 '1  *Lkest 
11. Custo Estimado: 

O custo estimado da contratação, tendo em vista o menor orçamento (anexo) será 
de R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 

SOROLOGIA Laboratório Ourifab_Laboratório Oswa!do Cruz Banco de Sangue 

Teste sorológico de alta 144.000,00 201.000,00 188.000.00 
sensibilidade para detecção de 

rn anticórpos IgG para COVID-19 - 
Metologia Enzimaimunoensaio - 
ELISA 

12.

[...]

aquisição de 150 lestes rápidos para triagem lgG/IgM (COVID-19) qualitativo para detecção lgG/lgM contra o 
Coronavírus, para amostras de sangue total, soro ou plasma, com liberação de resultado em no máximo 30 
minutos, teste MEDTEST, ao valor unitário de R$ 106,00 (cento e seis reais), para fornecimento entre os dias 
07/04/2020 a 09/04/2020 e 3.000 testes rápidos para triagem lgG/lgM (COVID-1 9) qualitativo para detecção 
IgG/lgM contra o Coronavírus, para amostras de sangue total, soro ou plasma, com liberação de resultado em

[...]

fornecimento a partir do dia 17104/2020, a serem utilizados para determinação de contágio de pacientes e 
profissionais da saúde de contaminação pelo COVID-19. O prazo de entrega de todos os testes será de 10 
(dez) dias. O valor total da contratação é de R$ 285.900,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e novecentos 
reais). 

Vinhedo/SP, em 06 de abril de 2020. 

ADRIANO FÁBIO CORAZZARI 
Secretário Municipal de Administração 

RATIFICO o ato de dispensa de licitação, para a contratação da MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS 
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA., nos termos acima.

[...]

cancelamento do item 02, referente à aquisição de 150 testes rápidos para triagem IgG1lgM (COVID-19) 
qualitativo para detecção IgG/lgM contra o Coronavirus, para amostras de sangue total, soro ou plasma, 
com liberação de resultado em no máximo 30 minutos, teste MEDTEST, ao valor unitário de R$ 106,00 
(cento e seis reais). Em virtude da do cancelamento do item 02 e prorrogação do prazo de entrega do 
tem 01, conforme as justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Saúde e parecer jurídico 
constantes nos autos, passa o termo a vigorar com a seguinte redação:

[...]

resultado em no máximo 30 minutos, teste ABBOTT/ALERE, ao valor unitário de R$ 90,00 (noventa 
reais), para fornecimento no d;ë 0810512020, a serem utilizados para determinação de contágio de 
pacientes e profissionais da saúde de contaminação pelo COVID-19. O valor total da contratação é de R$ 
270000,00 (duzentos e setenta mil reais)". 

Vinhedo/SP, em 08 de maio de 2020. 

ADRIANO FÁBIO COR.AZZARI 
Secretário Municipal de Administração 

RETIFICO A RATIFICAÇÃO do ato de dispensa de licitação, para a contratação da empresa MASTER 
DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA., nos termos acima.